17 rnartii advenit. Post ilium alius Alexandri ; quid volun t
hh, nondurn audientiam habuerunt. [§i soll turd si tatarq
Mittoque Illustrissime Celsitudini Vestre copiarn literarum
domini Procopii Szieniawski, quam consules leopolienses
rniserant domino Palatino Russie. Illustrissima Celsitudo
Vestra intellectura est quo in statu versatur et ubi, tan-
quam exul, Thomssa Palatinus Moldawie, et quid Alexander
facit in terra Walachie t....

(Aechivele din Konigiborg; Seekciel Rolonc; publicala hul., p. 83.)

CIV.

Clefeld i &hem ctitre magistratif Danzigulul ; Varsovia,
25 Mart 1564.

....Der Alexander, so vonn Turcken inn der Wallachey
restituirett, hatt seine BottschatYtt anhero geschickth....

( trelliveie din Danzig, I. c., p.

CV.

Acelasl cA,tre acelasl; Varsovia. 13 April 1563 (sic: 1564
....Nova haec sunt, Illustrissime princeps.
Thomssa una cum uxore sua et Moczuk Leopoli in cap-

tivitate, et omnia ipsius bona et thesaurus moverunt ab illo.
10 aprilis : Legatos thurcicus advenit.
11 aprilis-: Alexandri, Palatini moldaviensis, legatus au-

dientiam coram senatu et rege habuit privatim...
Hodie vero legatus Imperatoris Thurcarum reverenter est

in senatu susceptus et a Regia Maiestate coram tribunali
auditus: quid eo proponebat, scire non possum; nemo illic
fuit preter his qui sunt vocati in concilium. Sed sic audio

Anexa IIpseste.

a",

CITI.
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quod de isto Thomssa res agitur. Si posthac resciero aliquid.
Illustrissime Celsitudini Vestre omnia communicabo....

(Arch !vole din Khnigsberg; SerkorT Po lone.)

CVI.

Sebastian Cziechaniski atre duce; Varsovia, 25 April 1564.
....Item 19 aprilis. Caesaris Tartarorum Przekopskich legatus

audientiam publicam coram rege habuit; illicque proponebat
quod, favente Deo, Caesar Przekopski, ex mandato Caesaris
Turcarum, Alexandrum ad Palatinatum moldaviensem in
loco Thomssae, tanquam verum haeredem totius terre Vala-
chie, constituit petiitque nomine domini sui ut Thomssa
una cum Moczuk Alexandri ad manus traderetur, pollicens
bona fide sibi devincturum ad omnia obeunda negotia
Alexandrum.

Item iniunxit et serio mandavit Caesar Turcarum domino
nostro, tanquam Caesari Przekopskich, ut absque mora
ipsemet praesentia sua cum exercitu suo quadringentorum
millium, Tartarorum Suae Regie Maiestati Vestre erga Mos-
chum pugnaret. Ad hoc Caesar Turcarum policitus est 600
Ianczaroff una cum instrumentis bellicis (si tantum rex
ipsemet praesentia sua proficisceret contra inimicum suum)
bona fide mittere. Allis diebus domini erant tractati a duce
szlucensi.

Heri... Nunc vero, peracto prandio, omnes legatos, tam
turcicum, quam tartaricum, et Alexandri expeditionem Sua
Regia Maiestas cum quatuor dominis, cum cancellario, vice-
cancellario, episcopo cuiaviensi et mar-schalco, dedit, literas-
que unicuique per vicecancellarium tradidit muneraque.
tam legatis, quam etiam et senatoribus, dare iussit.

Legatus Turcarum cum hoc venit ut Thomssa Alexandro
restitueretur et quod est cum consensu Caesaris Alexander
ad Palatinatum moldaviensem constitutus. Tertio habet in
mandatis ut coinitaretur legatum regium Jazlowieczky
Constantinopolim. Item Leopoli expectat ipsum.

Hoc etiam sciat Illustrissima Celsitudo Vestra quod
Vol. XXIII. 7
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Thomssa nudius tertius dies misit clenodia cum pretiosis-
simis lapidibus, forsan 30, domino Petro Miskowskj, ut Sua
Reverenda Dominatio a Thomsa traderet Sue Regie Maies-
tati pro munusculo. Aestimate sunt, ut audivi a domino
vicecancellario, ad centum millia florenorurn....

[Se zice c Sborowski va fi filcut Batman.]
(Archive le din Konigsberg; ScrisorI Polone , publicatä si tbid , pp. 83-4.)

Sebastian Cziechaniski care duce; Knissini", 16 Main
1564.

Chothkiewicz, capitaneus Samogitie, iRe ex
Lomza, ivit ad dominum Zborowski, castellanurn craco-
viensern volens sibi arnicitiam coniungere, illam quern (sic)
clebuerat Despota haberi (sic).

[P. S. Se asteapa un sol suprem turc, nomine Sthras,
Polorms", cu 200 de cal (18 Maiù).

Alt P. S.:] Nova, Illustrissime princeps, Thomssa, una cum
Moczuk, cum suo sodale, sunt Leopoli decolati. Uxor Thomssae
adhue vivit. Vidit ille Stras, legatus Turci. decolationem
ipsorurn. Tam venit ad Byelskam: expectat regem.

Legatus supremus Tartari przekopiensis nunc iret (?) in
Brzessczie, venit brevi Byelsskam.

Datum ut in literis.
Sebastianus Cziechaniski, m. p.

[Alta d Nova. Imprimis Thomssa, una cum Moczuk et tertio
consodale suo 1. Leopolim. in praesentia Basse Turcarum,
sunt decolati.

Item legatus Turcarurn est apud Suam Regiarn Maistatem
in Bielsko. nuncupatus nomine Sthrass Polonus.

Item legatus Tartarorum Przekopiensium etiam brevi, in
200 equis, venturus est, aut iam est.

[TatariT aü atacat tare pe Rust]

Spancioc.

CVII.

_Dominus
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Item ex eadem Lornsa dominus Chothkiewicz, capitaneus
Samogitie, versus dominum cracoviensem discessit, qui cupit
pro uxore haberi sibi Cristinam, filiam domini cracoviensis.
quern (sic) debuerat Despotha. haberi....